CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza to

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

O Vereador Irineu Cantador, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 625/2022

 EMENTA: REQUER À MESA QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO SENHOR

PREFEITO, HISSAM HUSSEIN DEHAINI, PARA QUE DETERMINE À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE, PARA QUE SEJA REALIZADA A LIMPEZA DAS LIXEIRAS

LOCALIZADAS NA PRAÇA NA RUA SÔNIA BUDZIAK EM FRENTE AO NÚMERO 260 –

CAPELA VELHA.

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário tendo em vista que as lixeiras existentes na praça

encontram-se completamente cheias.

Com a demanda de lixos que frequentadores da praça produzem, necessita-se

que as lixeiras no local sejam limpas constantemente para que possamos ter um

ambiente limpo e agradável.

De tal forma o recolhimento periódico evitara o acumulo do lixo, bem como o

surgimento de animais peçonhentos, mal cheiro, etc.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Sem mais.

Araucária, 9 de maio de 2023.

Att.

IRINEU CANTADOR

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza to

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

		2023-05-09T16:25:14-0300
	IRINEU CANTADOR:307.519.939-72 1